



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Junto aos autos do Processo Licitatório nº008/2022, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, a proposta de preços readequada juntamente com diligências apresentada da empresa **L M PESTANA MUNIZ** inscrita no CNPJ nº02.710.114/0001-50, apresentados para o presente certame.

LUCAS RODRIGUES RAMOS
Pregoeiro Municipal


LUCAS RODRIGUES RAMOS
Pregoeiro Municipal
Port. nº. 001/2022

DISTRIBUIDORA PARENTE

Pref. Anajatuba-MA

Folha 1623
Número 5

L M PESTANA MUNIZ - ME

CNPJ: 02.710.114/0001-50 Ins. Est.: 12.541974-0 Insc. Munic. 98231220
AV CONTORNO Nº 64 – JAPAO/ IPASE – SÃO LUÍS/MA Fone: (98) 98406-7504
E-mail: Lmpestanamuniz-me@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS- READEQUADA

AO
PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA
PREFEITURA MUNICIPAL ANAJATUBA/MA
Rua Benedito Leite, 868, Centro-Anajatuba/MA.
Referente: Pregão Eletrônico nº008/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº2021.11.25.0035/2021
ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de material de expediente para atender as necessidades das diversas secretarias e fundos municipais do Município de Anajatuba -MA, conforme descrito neste Edital e seus Anexos, nas especificações, quantidades e condições contidas no Termo de Referência, **Anexo II** do Presente Edital.

SESSÃO PÚBLICA: 02/03/2022, às 09:00h (Horário de Brasília)
site: <http://www.portaldecompraspublicas.com.br>

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL:	L M PESTANA MUNIZ	CNPJ:	02.710.114/0001-50
ENDEREÇO:	AV. CONTORNO Nº 64 – JAPÃO IPASE	CEP:	65.061-010
CIDADE:	SÃO LUÍS	ESTADO:	MARANHÃO
E-MAIL:	Lmpestanamuniz-me@hotmail.com	TELEFONE:	(98) 98406 7504

IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO

NOME COMPLETO: <i>Luís Mario Pestana Muniz</i>			
IDENTIDADE:	292808548-1 SSP/MA	CPF:	248.524.573-87
E-MAIL:	Lmpestanamuniz-me@hotmail.com	TELEFONE:	()
CARGO/FUNÇÃO QUE EXERCE NA EMPRESA: (x) Sócio/Empresário; () Funcionário; () Procurador.			

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	Caneta Esferográfica na Cor Azul. Especificações: escrita fina (0.8mm), corpo plástico cristal translúcido, sextavado, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa na cor da tinta, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga. Fabricação nacional. Aprovada pelo INMETRO. Caixa com 50 unidades.	1155	Cxa	BIC/BIC BRASIL	28,00	32.340,00
08	Caneta Esferográfica na Cor Azul. Especificações: escrita fina (0.8mm), corpo plástico cristal translúcido, sextavado, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa na cor da tinta, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga. Fabricação nacional. Aprovada pelo INMETRO. Caixa com 50 unidades.	385	Cxa	BIC/BIC BRASIL	28,00	10.780,00

Valor Total da Proposta: R\$ 43.120,00 (quarenta e três mil cento e vinte reais)

2. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: **60 (sessenta) dias**, a contar da data de sua apresentação.

DISTRIBUIDORA PARENTE

Prof. Ana J. Subj. - MA
Folha 1624
Rúbrica

L M PESTANA MUNIZ - ME

CNPJ: 02.710.114/0001-50 Ins. Est.: 12.541974-0 Insc. Munic. 98231220
AV CONTORNO Nº 64 – JAPAO/ IPASE – SÃO LUÍS/MA Fone: (98) 98406-7504
E-mail: Lmpestnamuniz-me@hotmail.com

3. PRAZO DE ENTREGA: 07 (sete) dias úteis, contados da data de recebimento da Ordem de Fornecimento, no endereço que serão informados pela Secretaria Requisitante
4. VALIDADE DOS PRODUTOS: prazo de validade de acordo com o fabricante, contado da data de entrega
5. PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS: 05 (cinco) dias consecutivos, contados a partir da Notificação, arcando com todos os custos decorrentes.
6. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias, após o recebimento definitivo dos produtos, desde que não haja fator impeditivo provocado pela CONTRATADA, mediante a apresentação de Nota Fiscal/Fatura
7. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: BANCO: Nº 001 BRASIL AG: 0020-5 C/C: 38444-5 SÃO LUIS/MA
8. INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nome: Luis Mario Pestana Muniz
Cédula de identidade/órgão emissor: 292.808.548 - 1 SSP/MA
CPF: 248.524.573-87
Cargo/Função: Empresário/Administrador
Endereço: Av. Alameda Perimetral Norte – Bloco O Apartº 602 – Ipem Bequimão / São Luís- MA

São Luís, 16 de março de 2022

LUIS MARIO
PESTANA
MUNIZ:24852457387

Assinado de forma digital por
LUIS MARIO PESTANA
MUNIZ:24852457387
Dados: 2022.03.16 14:29:30
-03'00'

Luis Mario Pestana Muniz
RG Nº 292.808.548 - 1 SSP/MA
CPF Nº 248.524.573-87
Proprietário

DISTRIBUIDORA PARENTE

L M PESTANA MUNIZ - ME

CNPJ: 02.710.114/0001-50 Ins. Est.: 12.541974-0 Insc. Munic. 98231220
AV CONTORNO Nº 64 - JAPAO/ IPASE - SÃO LUÍS/MA Fone: (98) 98406-7504
E-mail: Lmpestmuniz-me@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE CUSTO

ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	COMPRA	IMPOSTOS E DESP ADMINISTRATIVAS	TOTAL DE CUSTOS	VALOR TOTAL DE AQUISIÇÃO	TOTAL GERAL	VALOR DE VENDA	VALOR TOTAL	LUCRO
07	Caneta Esferográfica na Cor Azul. Especificações: escrita fina (0.8mm), corpo plástico cristal translucido, sextavado, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa na cor da tinta, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga. Fabricação nacional. Aprovada pelo INMETRO. Caixa com 50 unidades.	1155	Cxa	21,99	9,98%	2,19	24,18	27.927,90	28,00	32.340,00	4.412,10
08	Caneta Esferográfica na Cor Azul. Especificações: escrita fina (0.8mm), corpo plástico cristal translucido, sextavado, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa na cor da tinta, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga. Fabricação nacional. Aprovada pelo INMETRO. Caixa com 50 unidades.	385	Cxa	21,99	9,98%	2,19	24,18	9.309,30	28,00	10.780,00	1.470,70
								R\$ 37.237,20		R\$ 43.120,00	R\$ 5.882,80

Licitante: L M PESTANA MUNIZ

Data: 16 de março de 2022

LUIS MARIO
PESTANA
MUNIZ:24852457387

Assinado de forma digital por
LUIS MARIO PESTANA
MUNIZ:24852457387
Dados: 2022.03.16 14:23:01
-03'00'

Luis Mario Pestana Muniz

RG Nº 292.808.548 - 1 SSP/MA

CPF Nº 248.524.573-87

Proprietário

Folha 1695
Rúbrica
Prof. Anajanyda-MA



**ARMAZEM MATEUS SA -
ITAPERÁ KM12**

AV ENGENHEIRO EMILIANO MACIEIRA
MARACANA, SAO LUIS, MA - CEP: 65095603
Fone/Fax: 9821083547

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1
Nº 2926953
SÉRIE: 2
FOLHA 1 / 1



CHAVE DE ACESSO

2122 0223 4394 4100 3539 5500 2002 9269 3310 0590 2360

Folha 1028
Rúbrica

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421220004704934 - 18/02/2022 19:43:05

INSCRIÇÃO ESTADUAL

125214715

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

23.439.441/0035-39

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

L M PESTANA MUNIZ

CNPJ / CPF

02.710.114/0001-50

DATA EMISSÃO

18/02/2022

ENDEREÇO

AVE CONTORNO N 64, s/n

BAIRRO / DISTRITO

JAPAO IPASE

CEP

65061-010

DATA ENTRADA / SAÍDA

18/02/2022

MUNICÍPIO

SAO LUIS

FONE / FAX

09824660270

UF

MA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

125419740

HORA ENTRADA / SAÍDA

19:43:02

FATURA / DUPLICATA

001	002	003	004
21/03/2022	19/04/2022	19/05/2022	20/06/2022
R\$ 975,00	R\$ 975,00	R\$ 975,00	R\$ 974,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 2.599,46	R\$ 467,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.899,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				R\$ 3.899,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
	0-EMITENTE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
350	VOLUMES	DIVERSOS		65,0000	65,0000

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
226156	ARQUIVO MORTO DELLO POLIIONDA AZUL	48191000	020	5102	UN	250	6,8000	1.700,00	1.133,39	204,01	0,00	18	0	
25556	CANETA BIC CRISTAL ORIG AZUL 50X1	96091000	020	5102	DP	100	21,9900	2.199,00	1.466,07	263,89	0,00	18	0	

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

FORÇA DE VENDAS CONHECIMENTO: 3209837. PLACA: OJE-0922 MOTORISTA:
EDERSON MOREIRA DA ROCHA SANTOS. VENDEDOR: MARCIA HELENA COSTA
ASSUNCAO.

RESERVADO AO FISCO